UBND HUYỆN THANH OAI

     PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:       /GDĐT-TH

V/v Hướng dẫn tổ chức KTĐK

Cuối học kỳ II  năm học 2023-2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Thanh Oai, ngày 08tháng 4 năm 2024

     Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Tiểu học trong toàn huyện.

Căn cứ Thông tư 22/2016/TT-BGDĐT ngày 22 tháng 9 năm 2016 Sửa đổi, bổ

sung một số điều của Quy định đánh giá học sinh tiểu học ban hành kèm theo Thông tư

số 30/2014/TT-BGDĐT ngày 28 tháng 8 năm 2014 của Bộ trưởng Bộ GDĐT; Thông

tư 27/TT-BGDĐT ngày 4/9/2020 của Bộ GDĐT về việc ban hành đánh giá học

sinh tiểu học.

Thực hiện kế hoạch nhiệm vụ năm học 2023 - 2024. Phòng Giáo dục và Đào

tạo Thanh Oai hướng dẫn các trường tiểu học tổ chức kiểm tra định kỳ cuối học

kỳ II năm học 2023- 2024 cụ thể như sau:

I. Mục đích yêu cầu:

- Tổ chức kiểm tra định kỳ cuối học kỳ II, đảm bảo nghiêm túc, an toàn, đúng

quy chế ở một số khâu cơ bản sau:

- Mỗi trường là 01 Ban coi kiểm tra, Hiệu trưởng chịu trách nhiệm tổ chức

kiểm tra định kỳ.

- Khâu coi, chấm bài kiểm tra định kỳ cuối học kỳ II, nghiêm túc, thực chất,

khách quan, đúng quy định:

-  Phân công cán bộ, giáo viên tại trường coi, chấm kiểm tra chéo khối lớp.

- Tổng hợp thống kê kết quả kiểm tra, báo cáo về Phòng GD&ĐT: trung

thực, chính xác, đúng thời gian quy định.

II. Tổ chức kiểm cuối học kì II:

1. Đề kiểm tra:

* Đối với môn Toán và môn Tiếng Việt khối 1,2,3,4:

- Phòng GDĐT ra đề kiểm tra chung cho toàn huyện.

- Các trường nhận đề khối 1,2,3,4 vào hồi 14 giờ ngày 13/5/2024 tại Phòng GD.

* Đối với khối 5 và các môn khác.

- Nhà trường tự ra đề kiểm tra đảm bảo cấu trúc, nội dung yêu cầu về kiến thức,

kĩ năng phù hợp với đối tượng học sinh, có đáp án, biểu điểm chấm chi tiết.

- Nộp đề, đáp án, biểu điểm các môn của khối 1,2,3,4,5 (trừ Toán -Tiếng Việt khối

1,2,3,4) về phòng GD&ĐT theo địa chỉ gmail: totieuhoc-thanhoai@hanoiedu.vn trước

ngày 5/5/2024.

2. Thời gian kiểm tra:

+ Các môn khác nhà trường tự bố trí thời gian kiểm tra phù hợp.

+ Môn Toán và môn Tiếng Việt tất cả các khối lớp kiểm tra cùng một ngày 14/5/2024.

mailto:totieuhoc-thanhoai@hanoiedu.vn

2

+ Mỗi phòng kiểm tra có 02 giám thị.

+ Buổi sáng kiểm tra khối 1,3,5; Buổi chiều khối 2,4.

* Môn Toán (Thời gian: Sáng – Chiều):

- Từ 7h30 - 14h00 giám thị 2 tập trung học sinh theo lớp.

- Từ 7h35 - 14h5:Chủ tịch hội đồng coi khảo sát giao đề cho giám thị số 01.

- Từ 7h50 - 8h00 (14h20-14h30): phát đề cho học sinh.

- Từ 8h00 - 8h40 (14h30-15h10): học sinh làm bài.

- Từ 8h40 - 8h50 (15h10-15h20): thu bài.

- Từ 8h50 - 9h00 (15h20-15h30): nộp bài làm của học sinh cho thư ký hội đồng

coi khảo sát.

* Môn Tiếng Việt(Thời gian: Sáng – Chiều)

- Từ 9h00 - 15h30: giám thị 2 tập trung học sinh theo lớp.

- Từ 9h5 - 15h35:Chủ tịch hội đồng coi khảo sát giao đề cho giám thị số 01.

- Từ 9h5 - 9h10 (15h35-15h40): phát đề cho học sinh.

- Từ 9h10 - 10h40 (15h40-17h10): học sinh làm bài.

- Từ 10h40 -10h50 (17h10-17h20) thu bài.

- Từ10h50 (17h20): nộp bài làm của học sinh cho thư ký hội đồng coi khảo sát.

3. Thời gian chấm bài:

- Thời gian:Từ 7h30 ngày 15 tháng 5 năm 2024 đến khi kết thúc.

- Cách làm:

+ Chấm mẫu ít nhất 3 bài kiểm tra ở mỗi môn để thống nhất biểu điểm phải

rõ ràng và có đáp án, biểu điểm chính xác trước khi chấm đại trà.)

+ Nhà trường bố trí chấm bài kiểm tra đảm bảo nghiêm túc, khách quan, thực

chất, đúng quy định để đánh giá chất lượng thực chất của học sinh.

III. Báo cáo kết quả:

Các trường cập nhật kết quả cuối kỳ các khối lớp lên phần mềm trước ngày

22/5/2024.

Phòng GDĐT yêu cầu Hiệu trưởng các trường Tiểu học thực hiện nghiêm túc đúng

tinh thần công văn trên. Trong quá trình triển khai thực hiện có vấn đề gì vướng mắc

cần  phản ánh về Phòng GDĐT (qua tổ Tiểu học) để được hướng dẫn thêm./

Nơi nhận:
- Như  đề gửi; (để t/ hiện)

- Lãnh đạo, CV tổ TH;

- Lưu: VT. (Thạch 05)

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thị Anh Đào

		2024-04-08T13:25:51+0700

		2024-04-08T14:15:56+0700

		2024-04-08T14:15:56+0700